potuit, omni prius studio annisius
procos. Romanum vivum cape-
re. Quem, et si insidiis scđe cir-
cumventum, tamen ob eximiam
in ultima morte virtutem admi-
ratus, funere decoravit, ossibus
Romam remissis. Inde in Apulia
æstatem traduxit, undique con-
vehendo frumento intentus.

Quum vero Romani Capuam aggredi constituerint, Anno ab Annibale praemissus cum milie peditibus & totidem equitibus, urbem insciente hoste introiit. Orta luce Romani ut plures in incenibus sunt conspicati, re cognita, statim ab urbe exercitum removerunt, & ad Caput totiusque Campanie frumenta demetenda dimisérunt. Quod agrè fermentibus Campanis, Annibal satis in Apulia sibi esse frumenti dixit: proinde quoties vellent eò mitterent & acciperent. Illi non jumenta modò & viros, sed & uxores & liberos ad frumentum comportandum emiserunt, nihil periculi in itinere metuentes, Annibale ex Apulia in Campaniam regreso, & ad Aloreum flumen castra habente; haud procul Beneventanis, quos solos, quia fidi Romanis remanserant, timebant. Tunc igitur præsente Annibale cunctos despiciebant. Verum accidit ut circa id temporis Annibal ab Annone accitus in Lucanos transiret, impedimentorum majori parte in caltis ad Beneventum cum modo praesuperatorum (duo enim erant, & certior factus in Campanos

Annibal
Gracchi
virtutem
admirat-
tus, ho-
stem fure-
re deco-
rat.

Alor flui-
tus.

Beneven-
ani.

*laudius
Annius
om.*

frumentum convehentes impetu facto, multos (quum inermis & incondita turba esset) caderet, & frumentum Beneventanis donaret; tum Annibalis castris prædaque ibi relicta potiretur. Quintiam ambo duces Romani juncti, morante in Lucania Annibale, primum Capuam vallo muroque cinxerunt: deinde extrinsecus ducto altero, inter utrumque castra fecerunt: propugnacula autem partim ad urbem obversa, partim extrorsus, si hostes adorirentur, opposita erant. Castrorum facies instar amplissimi oppidi exigua urbem in se complebantis, spatium à vallo ad urbem usque duorum stadiorum fuit. In quo ceu theatro muris circumdato cum indies nova prælia fiebant (provocantibus se ad singulare certamen utrin-

Claudii A- que fortissimis viris) tum Clau-
sellī me- dii Aselli Romani memorabile
morabile unum fuit. Provocarat hunc
facinus. Taureas Campanus, & pugna
Taureas Campanus.
Campa- commissa victus, verius urbem
nus. cessum ibat. Claudius ad moenia
usque refugientem inseguuntur,
quum equum è via reflectere non
posset, patenti hostium portæ in-
vectus, toto oppido percurso per
alteram incolumis ad suos evasit,
edito projecta audaciae facinore.